

Consultas Realizadas

Licitación 473383 - READECUACION DEL EDIFICIO CENTRO DE FRONTERA - TERMINAL PORTUARIA DE ENCARNACION

Consulta 1 - Otros criterios que la convocante requiera

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2025
En las paginas 14/41,15/41 y 16/41 del pliego de bases y condiciones en su apartado "Otros criterios que la convocante requiera - Distribución de puntajes según los criterios" en algunos criterios no se visualiza la totalidad de los textos lo que dificulta la lectura y el análisis correspondiente, favor corregir.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2025
Hemos notado y lamentamos la deficiencia técnica que impide la visualización completa de los criterios en la versión descargada del Pliego de Bases y Condiciones (PBC). A la luz de esta situación, y para asegurar que todos los participantes tengan acceso a la información completa y precisa, solicitamos encarecidamente que la lectura definitiva y completa de todos los criterios se realice directamente a través del portal oficial de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas (DNCP), donde se encuentran publicados los datos íntegros del llamado.		

Consulta 2 - Otros criterios que la convocante requiera

Consulta	Fecha de Consulta	23-09-2025
En el apartado "Otros criterios que la convocante requiera - Capacidad del Oferente" entendemos que se deberán presentar contratos de ejecución de obras civiles en general para demostrar el cumplimiento de este requisito. Favor confirmar este entendimiento.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	25-09-2025
Confirmamos que su entendimiento es correcto. Para dar cumplimiento al requisito de "Capacidad del Oferente" dentro del apartado "Otros criterios que la convocante requiera", los proponentes deberán presentar Contratos y Recepciones finales; de obras de envergadura en relación a obras de construcciones civiles, mantenimiento y/o readecuaciones,		